a

In nomine summe et individue Trinitatis. Omnibus Christi fidelibus notum fieri volumus quod Rocelinus et Hilduinus, fratres de Vendopere, rogatu et amicitia Hugonis, comitis Trecassini, donaverunt beatis apostolis Petro et Paulo et monachis eis famulantibus, domno videlicet abbati Gualterio et fratribus cum eo morantibus omnibusque eorum successoribus in perpetuum quicquid tunc habebant et quicquid habere debebant, preter feodos laicorum, infra rivum qui dicitur Treloux versus abbatiam Arremarensis, justiciam videlicet, silvas, campos, terras cultas et incultas, aquas aquarumve decursus, Pulterias, Altam Ripam, Mansum Medium. Hoc etiam donaverunt ut, si monachi Arremarensis monasterii aliquo modo aquirere poterant feodos quos in denominatis locis quidam laici tenent, laude et voluntate eorum liberam acquirendi et possidendi habeant facultatem. Ultra quoque ipsum rivum qui dicitur Telous donaverunt et concesserunt in perpetuum Sancto Petro et monachis supradicti monasterii

Arremarensis usuarium totius silve usque ad castrum Vendoperense, ad omnia que eis necessaria fuerint, pastionem etiam porcis eorum absque pasnatico. Omnibus etiam hominibus Sancti Petri Arremarensis monasterii, ubicumque fuerint in terra monachorum manentibus, dederunt et concesserunt, ultra eundem rivum qui dicitur Telous, versus castrum Vendoperense, usuarium totius silve talem qualem habent homines de Magni Masnillo. Preterea XX denarios de spaagio Videliaci, quos calumpniabantur Sancto Petro, Arremarensi monasterio absque calumpnia et sine contradictione possidendos concesserunt. Omnes istas donationes et concessiones laudaverunt uxores eorum Adelaidis videlicet uxor Rocelini et filli ejus Gaufridus, primogenitus, qui inde habuit equum unum, et Tebaldus, filie ejus Hermengardis, Hubelina, Faganna, Riheldis, que inde habuerunt plures nummos ab abbate Gualterio et uxor Hilduini nomine Emelina. In hujus itaque rei recompensationem et scambitionem dedit eis domnus abbas Gualterius et fratres Arremarensis ecclesie villam unam videlicet Longum Pratum et quicquid in ea proprium habebant, exceptis hominibus Sancti Petri, qui homines, si mutare locum et ad dominos suos redire voluerint, conductu supradictorum fratrum Rocelini et Hilduini libere et secure facere poterunt, et preter ecclesiam et cimiterium et decimas grossas et minutas, et preter terram Sancti Lupi et terram Anserici. Hac conditione et hoc tenore ista scambitio facta est ut, si aliquando castrum et honorem suum, quam comes Hugo Trecassinus pro CCC libris in vadimonio habebat, receperint, Sanctus Petrus Arremarensis

monasterii villam suam ex integro rehabebit. Et hoc supradicti fratres Rocelinus videlicet et Hilduinus fide sua in manu... Hujus rei testes sunt : Herbertus de Brierio, Hilduinus Grossus de Vendopere, Hugo de Fulcheriis, Eulardus, Engelbertus. De familia Sancti Petri : Balduinus, Herbertus filius ejus, Petrus villicus de Manillo, Theodoricus forestarius, Odelinus, Henricus villicus de Monsterello, Robertus sutor et alii quam plures. Actum est hoc publice apud Arremarense cenobium, in camera domni Gualteri abbatis, II kalendis Septembris anno ab incarnatione Domini M C XX I, concurrente V, post IIII bissextum, epacta XI, indictione XIII, pontificatus autem domini Calixti II pape anno IIII, regnante Hludovico rege Francorum, domno Joceranno presidente in cathedra sancte Lingonensis ecclesie, domino autem Philippo Trecurum pontificium optinente.

Postea vero, anno uno jam transacto, ne supradicti fratres Rocelinus videlicet et Hilduinus conquererentur et dicerent se timore et coactione domini Hugonis, Trecassini comitis, hoc fecisse, domnus Gualterius dedit eis duos equos optimos et uxoribus eorum IIII libras, uxori videlicet Rocelini XL solidos et cifum unum novum multum bonum mazerium et uxori Hilduini similiter XL solidos et vaccam unam, quatenus hoc bono animo et placabili benigne et amacabiliter et sine rancore facerent, laudarent et concederent, quod ipsi et uxores eorum, filii et filie eorum libentissime fecerunt. Actum est hoc publice, id est ista secunda concessio sive laudatio apud Vendoperense castrum in aula ipsius castri, VII kalendas Octobris. Hujus rei testes sunt

: Josbertus de Castellione tunc dapifer Hugonis comitis, Petrus Carduus, Oudo de Brierio, Landricus de Firmitate super Albam, Petrus filius Odelardi de Vendopere, Bovo et Gualterius frater ejus de Burreio, Milo frater Rocelini, Gualterius coccus Hugonis comitis. De familia Sancti Petri : Tegrinus de Aguleio, Odo, Gervinus, Petrus filius Goen.

M. B., 23 juin 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

ADELAIDIS UXOR ROCELINI HOZZZ  
ALTA RIPA HOZZZ  
ANSERICI TERRA HOZZZ  
ARREMARENSIS ABBATIA HOZZZ  
BALDUINUS HOZZZ  
BOVO FRATER GUALTERIUS DE BURREIO HOZZZ  
EMELINA UXOR HILDUINI HOZZZ  
ENGELBERTUS HOZZZ  
EULARDUS HOZZZ  
FAGANNA FILIA ROCELINI HOZZZ  
GAUFRIDUS FILIUS ROCELINI HOZZZ  
GERVINUS HOZZZ  
GUALTERIUS COCCUS HUGONIS COMITIS HOZZZ  
GUALTERIUS ABBAS MONASTERII ARREMARENSIS HOZZZ  
GUALTERIUS FRATER BOVONIS DE BURREIO HOZZZ  
HENRICUS VILICUS DE MONSTERELLO HOZZZ  
HERBERTUS FILIUS BALDUINI HOZZZ  
HERBERTUS DE BRIERIO HOZZZ  
HERMENGARDIS FILIA ROCELINI HOZZZ  
HIDUINUS GROSSUS DE VENDOPERE HOZZZ  
HILDUINUS DE VENDOPERE FRATER ROCELINI HOZZZ  
HUBELINA FILIA ROCELINI HOZZZ  
HUGO FULCHERIIS HOZZZ  
HUGO COMES TRECASSINUS HOZZZ  
JOBERTUS DE CASTELLIONE DAPIFER HUGONIS COMITIS HOZZZ  
LANDRICUS DE FIRMITATE SUPER ALBAM HOZZZ  
LONGUM PRATUM VILLA HOZZZ  
MAGNUM MASNILLUM HOZZZ  
MANSUS MEDIUS HOZZZ  
MILO FRATER ROCELINI HOZZZ  
ODELINUS HOZZZ  
ODO HOZZZ  
OUDO DE BRIERIO HOZZZ  
PETRUS VILICUS DE MANILLO HOZZZ  
PETRUS FILIUS GOEN HOZZZ  
PETRUS FILIUS ODELARDI DE VENDOPERE HOZZZ  
PETRUS CARDUUS HOZZZ  
PULTERIAE HOZZZ  
RIHELDIS FILIA ROCELINI HOZZZ  
ROBERTUS SUTOR HOZZZ  
ROCELINUS DE VENDOPERE FRATER HILDUINI HOZZZ  
SANCTI LUPI TERRA HOZZZ  
TEBALDUS FILIUS ROCELINI HOZZZ  
TEGRIMUS DE AGULEIO HOZZZ  
THEODERICUS FORESTARIUS HOZZZ  
TRELoux HOZZZ  
VENDOPERENSE CASTRUM HOZZZ  
VIDELIACUM HOZZZ